ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

   Чặваш  Республики
     Чувашская Республика

       Елчẻк районẻ
                 Яльчикский  район

   Аслặ Пặла Тимеш ял
               Собрание депутатов

          тарǎхẻн
                 Янтиковского

 Депутатсен  пухặвẻ
              сельского поселения

         ЙЫШẶНУ                                                                         РЕШЕНИЕ

2021-ш ç  ________-мẻшĕ  №__                                                                                       ________  2021г. №__

    Аслă Пăла Тимеш   ялẻ                                                                                                        с.Янтиково

О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Янтиковском  сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики

В целях приведения Положения о вопросах налогового регулирования в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 18 августа 2014г. № 35/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 28.11.2014 № 38/2;  от 30.11.2015 № 3/1; от 13.06.2018 № 30/2; от 18.10.2018 № 34/1; от 29.05.2019 № 40/2; от 06.12.2019г. № 46/6, от 27.01.2020г. №48/1, от 05.10.2020г. №1/7, от 23.12.2020г.№7/2)  (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 14 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) при наличии оснований для предоставления отсрочки или рассрочки по уплате налогов, подлежащих уплате в связи с перемещением товаров через таможенную границу Таможенного союза, установленных таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле.»
2) в пункте 2.1 статьи 14 слова «в подпунктах 1, 3 - 6 пункта 2» заменить словами «в подпунктах 1, 3 — 6, 8 пункта 2»;

3) пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2.  Решение о предоставлении инвестиционного налогового кредита принимается администрацией сельского поселения по согласованию с финансовым отделом администрации Яльчикского района Чувашской Республики после одобрения представленного организацией инвестиционного проекта в течение 30 дней со дня получения заявления. Наличие у организации одного или нескольких договоров об инвестиционном налоговом кредите не может служить препятствием для заключения с этой организацией другого договора об инвестиционном налоговом кредите по иным основаниям.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики

                                О.И.Баринов